
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  
(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 
 

Determ. n. 2334 del 05/12/2025 pag. 1/5 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

RISORSE UMANE 
 

 

Proposta n. 2438/2025 
 
 
Determ. n. 2334 del 05/12/2025 
 

 
 

Oggetto: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE ISTANZE SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERSSE FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI N. 3 
COMPONENTI E N. 3 COMPONENTI SUPPLENTI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE ED N.1 ESPERTO IN LINGUA INGLESE QUALE MEMBRO 
AGGIUNTIVO DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE 
RELATIVE AL BANDO PER IL CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE, QUALIFICA DIRIGENZIALE UNICA, 
TECNICO. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2334 del 05/12/2025 pag. 2/5 

PREMESSO che con determina dirigenziale 1637 del 19.08.2025, è stato approvato 
l’avviso di selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
dirigente Tecnico mediante procedura di reclutamento per esami; 
  
CHE con determina dirigenziale n. 1843 del 02.10.2025 è stato approvato l’avviso per la 
manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di n. 3 componenti effettivi e n. 3 
componenti supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese 
quale membro aggiuntivo della commissione per la formazione delle graduatorie relative al 
bando di concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
dirigente, con qualifica dirigenziale unica, TECNICO, mediante procedura di reclutamento 
per esami 
  
CHE il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito del portale InPa e sul sito 
dell’Ente alla pagina “Amministrazione Trasparente-Bandi di Concorso”; 
  
CHE sono pervenute, nei termini stabiliti, n. 77 istanze; 
  
CHE l’ufficio Risorse Umane ha proceduto all'esame di tutte le istanze pervenute e 
verificato il possesso dei requisiti previsti, individuando quelle che posseggono i requisiti 
per l’ammissione e quelle che verranno escluse; 
  
CHE pertanto, occorre procedere all’ammissione delle istanze pervenute; 
  
DARE ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dall’avviso per la manifestazione di 
interesse, la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Libero Consorzio 
Comunale di Agrigento, sul sito web istituzionale dell’Ente alla pagina Amministrazione 
Trasparente-Bandi di Concorso, e la pubblicazione sul sito InPa, costituisce a tutti gli 
effetti, valore di notifica e comunicazione 
VISTA la Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 

VISTA la L.R.8/2014; 

VISTA la L.R.15/2015 e ss.mm. Ii; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO lo Statuto dell'Ente 

 
PROPONE 

AMMETTERE le istanze di cui all'allegato A), che costituisce parte integrante del 
provvedimento, al sorteggio per la selezione di n. 3 componenti e n. 3 componenti 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2334 del 05/12/2025 pag. 3/5 

supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese quale membro 
aggiuntivo della commissione per la formazione delle graduatorie relative al bando di 
concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di dirigente, con 
qualifica dirigenziale unica, TECNICO, mediante procedura di reclutamento per esami 
  

ESCLUDERE le istanze di cui all'allegato B), che costituisce parte integrante del 
provvedimento, dal sorteggio per la selezione di n. 3 componenti e n. 3 componenti 
supplenti della commissione esaminatrice ed n.1 esperto in lingua inglese quale membro 
aggiuntivo della commissione per la formazione delle graduatorie relative al bando di 
concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di dirigente, con 
qualifica dirigenziale unica, TECNICO, mediante procedura di reclutamento per esami; 
 l Responsabile del Procedimento cui far riferimento per la presente selezione è Il dott. 
Giuseppe Massimo Ingiaimo del Servizio Risorse Umane, Mail 
m.ingiaimo@provincia.agrigento.it Tel. 0922593627 

 

 
ATTESTARE: 
- che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto con L. 190/2012, e degli artt. 
6, comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013), per 
come modificato dal DPR 81/2023 e del Codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti del Libero Consorzio approvato  con determinazione commissariale n. 130 del 
27/09/2023, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento; 
- che, in ordine al presente atto sono state rispettate tutte le misure di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza previste nella sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” 
del PIAO 2025-2027 approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 18 
del 27/02/2025; 
 
- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  di cui all'art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Dirigente, si rende  parere favorevole di regolarità tecnica in merito alla regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa; 
 
 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Per i motivi sopra esposti 

VISTA la superiore proposta 

copia informatica per consultazione

mailto:m.ingiaimo@provincia.agrigento.it


Determ. n. 2334 del 05/12/2025 pag. 4/5 

VISTA la Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 

VISTA la L.R.8/2014; 

VISTA la L.R.15/2015 e ss.mm. Ii; 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTO lo Statuto dell'Ente 

ATTESTATO: 
- che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto con L. 190/2012, e degli artt. 
6, comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013), per 
come modificato dal DPR 81/2023 e del Codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti del Libero Consorzio approvato  con determinazione commissariale n. 130 del  
27/09/2023, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per chi adotta l'atto; 
- che, in ordine al presente atto sono state rispettate tutte le misure di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza previste nella sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” 
del PIAO 2025-2027 approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 18 
del 27/02/2025; 
 
- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  di cui all'art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Dirigente, si rende  parere favorevole di regolarità tecnica in merito alla regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa; 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

copia informatica per consultazione



Determ. n. 2334 del 05/12/2025 pag. 5/5 

 

D E T E R M I N A 

 

Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile del Procedimento Dott. 
Giuseppe Massimo Ingiaimo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 

AGRIGENTO, lì 05/12/2025 

 

Sottoscritta dalla Dirigente 
Dott.ssa M.A.Testone 

con firma digitale 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 
La riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 

 
 

 

copia informatica per consultazione



CODICE DOMANDA

1 986QDS8HW5

2 9Y3MZDHRHH

3 F7B5AW74AY

4 RNU6Y9X4HY

5 95WHSF9YHZ

6 2U9US9E6MQ

7 ETAMS13WQF

8 T777V38H8N

9 ASEPGD7SYY

10 ESP9MRE47E

11 5FX267RGFK

12 SN1GU2CT8X

13 M8APUKZ7CW

14 65ERDE8A77

15 4Y58516AQU

16 112NHGYMX9

17 DX9124FWHG

18 SFTBYN9Q7A

19 71H8K64VUF

20 CNB36ER3ZC

21 TEVX29U6P8

22 MTANEHEVG3

23 MRP8SKFCTA

24 8U33WMXPHE

25 HK76HQ7EGH

26 248G2VDSQ8

27 XK9QB1HSFY

28 9X4UZK95NG

29 T8XYA3EERS

30 TCGD3YRPK6

31 1T5H4HY41H

32 NZQPP569NG

33 GX3PNUNE8A

34 SWB8MMNSU1

35 DS72566MZH

36 TNFDBABFRM

37 VW8DF2NSSY

38 FNDZHS53ZU

39 H4YS41WWBP

40 RMVY1Y8K3P

41 SDWA14UGB1

42 65TST37KEF

43 T3E293PSNT

44 4SM922T4HU

45 6XB6EBWG1P

46 GADN47X2UR

47 DMZ26VVMNX

48 TXC514XGYM

49 NRCN279A4Y

50 W53EN8Y3P9

51 CS3K3PV749

52 1BTQE69FZV

53 RVCZNVVVAC

Allegato "A" Ammessi

1

copia informatica per consultazione



Allegato "A" Ammessi

54 TH7VQPKSBT

55 5WX21N5C7M

56 WWAY34Y4DV

2

copia informatica per consultazione



CODICE DOMANDA MOTIVO DI ESCUSIONE

1 KHV21FEGVV

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

2 3EBRCMFS12 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

3 126AAVQMMT

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

4 4YQHT6UDVT Qualifica Inferiore alla Dirigenza

5 YTC57EV7PP

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

6 4TRPWZGNE9

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

7 2ZPQ198W6T Qualifica Inferiore alla Dirigenza

8 8FMQR5ZNUA Qualifica Inferiore alla Dirigenza

9 SYWCAQG589 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

10 BN1RKVUVSY

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

11 R7M2QZPZK3

Assenza del requisito di docente 

o esperto libero professionista

12 ZEX4NUUB31 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

13 ECHKHHZMFQ Qualifica Inferiore alla Dirigenza

14 6AH5ZQ2HVD Qualifica Inferiore alla Dirigenza

15 ZAU1US9SDD Qualifica Inferiore alla Dirigenza

16 91SP5385U6 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

17 4VG1W4E3N3

Titolo di studio non attinente alle 

materie oggetto del concorso

18 GQGRBU884W Qualifica Inferiore alla Dirigenza

19 FP51FEWDD8

Certificazione inferiore a quella 

richiesta

20 E9MCVC43X6 Qualifica Inferiore alla Dirigenza

21 2UX14HQ5BT Qualifica Inferiore alla Dirigenza

Allegato "B" Esclusi

Pagina 1copia informatica per consultazione


